
	
	
	

	MINISTERO	DELL’ISTRUZIONE		
ISTITUTO	COMPRENSIVO	STATALE	“CARLO	ALBERTO	DALLA	CHIESA”		

VIA	BALATELLE,	18	95037	SAN	GIOVANNI	LA	PUNTA	(CT)		
Codice	meccanografico:	CTIC84800A	-	Sito:	www.icdallachiesa.edu.it		

Mail	ctic84800a@istruzione.it	-	Mail	certificata	ctic84800a@pec.istruzione.it		
C.F.	90004490877	-	Tel.	095/7177802	-	Fax	0957170287	

	 	
	

All’albo	pretorio	della	scuola		
Sito	web	sez.	amministrazione	trasparente	

	
	
	

IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	
	

− Visto	il	CCNI	del	19/11/2019	e	suo	allegato;	
− Vista	 la	 nota	 ministeriale	 2925	 del	 15-09-2016	 avente	 per	 oggetto	 “Prime	 indicazioni	 per	 la	

progettazione	delle	attività	di	formazione	destinate	al	personale	scolastico”;	
− Visti	 gli	 articoli	 7	 comma	 6	 e	 seguenti	 del	 D.Lgs	 n.	 165/2001	 sul	 potere	 di	 organizzazione	 della	

Pubblica	Amministrazione;	
− Visto	il	D.lgs	n.112/08	convertito	in	L.n.133/08;	
− Vista	la	Circolare	della	Funzione	Pubblica	n.	2	dell'11/03/2008;	
− Visto	 il	 Regolamento	 recante	 la	 disciplina	 dei	 criteri	 e	 delle	 procedure	 per	 il	 conferimento	 di	

incarichi	 al	 personale	 interno	 e	 per	 la	 stipula	 di	 contratti	 di	 prestazione	 d’opera	 con	 esperti	 per	
particolari	 attività	 e	 insegnamenti	 redatto	 ai	 sensi	 dell’art.	 45	 comma	 2	 lett.	 h)	 del	 Decreto	 28	
agosto	2018,	n.	129	recepito	dalla	Regione	Siciliana	con	D.A.	n.7753	del	28/12/2018,	approvato	dal	
Consiglio	di	Circolo	con	delibera	n.	20	nella	seduta	del	04/09/2019;	

− Vista	la	nota	MI	prot.	n.	187	del	26/03/2020;	
- Visto	 il	 piano	 di	 formazione	 dei	 docenti	 deliberato	 dal	 Collegio	 dei	 docenti	 nella	 seduta	 del	

13/11/2019	delibera	n.	242;		
- Visto	 il	 Piano	 Triennale	 dell’Offerta	 Formativa	 2019/2022	 elaborato	 e	 aggiornato	 dal	 Collegio	 dei	

docenti	 nella	 seduta	 del	 13/11/2019	 e	 approvato	 dal	 Consiglio	 di	 Istituto	 nella	 seduta	 del	
15/11/2019	delibera	n	.38;	

- Visto	il	Piano	nazionale	formazione	docenti;	
− Visto	il	Piano	di	Miglioramento;	
− Vista	 la	 nota	 MIUR	 prot.	 n.51647	 del	 27/12/2019	 avente	 per	 oggetto:	 “Ripartizione	 fondi.	

Formazione	dei	docenti	a.sc.	2019/2020	
− Vista	la	nota	MI	n.	278	del	06/03/2020	avente	per	oggetto			alla	voce	“Attività	di	formazione	per	il	

personale	della	scuola	e	per	 i	dirigenti	 scolastici”	disponeva	che,	 fino	al	cessare	dell’emergenza	e	
comunque	fino	a	diversa	comunicazione	delle	autorità	competenti,	 le	attività	formative	ai	docenti	
in	 servizio	 (nota	 DGPER	 prot.n.	 49062	 del	 28/11/2019),	 e	 in	 generale	 tutte	 le	 iniziative	 di	
formazione	 riguardanti	 il	 personale	 della	 scuola	 dovranno	 essere	 realizzate	 con	 modalità	
telematiche	svolte	a	distanza;	

− Vista	la	nota	MIUR	prot.	n.	7304	del	27/03/2020	avente	per	oggetto:”	Indicazioni	operative	per	lo	
svolgimento	delle	attività	di	formazione	in	servizio	dei	docenti,	nonché	delle	attività	di	formazione	
dei	docenti	neo	immessi	in	ruolo	e	dei	dirigenti	scolastici	neoassunti,	alla	luce	delle	misure	urgenti	
in	materia	di	contenimento	e	gestione	dell’emergenza	epidemiologica	da	COVID-19	assunte”;	





− Viste	le	Linee	Guida	per	la	Didattica	Integrata;	
− Rilevata	 la	necessità	di	provvedere,	di	 realizzare	attività	di	 formazione	volte	alla	conoscenza	della	

piattaforma	G-Suite	for	Education	in	uso	da	parte	dell’istituzione	scolastica	a	favore	dei	docenti	dei	
tre	ordini	di	scuola	

− Visto	l’avviso	interno		prot.	5142	del	23/09/2020		per	il			reclutamento	di	n.	2	esperti	interni	per		la	
realizzazione	di	n.2	moduli	per	n.1		edizione	dell’U.F.	“		La	didattica	digitale	integrata	con	G-Suite	“;	

− Visto	il	proprio	decreto	di	pubblicazione	della	graduatoria	provvisoria	prot.	n.	133		del	28/09/2020	;		
− Vista	la	graduatoria	provvisoria	prot.	n.	134	del	28/09/2020;	
− Tenuto	conto	che,	entro	i	termini	stabiliti	non	sono	pervenuti	ricorsi	alle	graduatorie	provvisorie	

	
DECRETA	

	
In	data	03/10/2020		la	pubblicazione	all’albo	della	graduatoria	definitiva	per	il	reclutamento	di	n.2	esperti	
per	la	realizzazione	di	n.	2	moduli	di	n.1	edizione	formativa	“LA	DIDATTICA	DIGITALE	INTEGRATA	CON	G-
SUITE”	
Avverso	la	formulazione	della		graduatoria	è	ammesso	ricorso	al	TAR	o	al	Presidente	della	repubblica	
rispettivamente	nei	termini	di	60	o	120	gg	dalla	data	di	affissione.	
	
	
 

Il dirigente scolastico 
Dott.ssa Calì Pierina Maddalena 

Firma	autografa	sostituita	a	mezzo	stampa,	
	ai	sensi	dell’art.	3	comma	2	del	D.Lgs.	n.	39/1993	


